

CURRICULUM VITAE PROFESSIONALE ING. MARCO LEONE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome	Marco Leone
Luogo e data di nascita	L'Aquila, 19 marzo 1977
Residenza	Via zona industriale 45/B – 45010 Villadose
Telefono	+39 3420994326
E-mail	mleone19377@gmail.com
Ruolo attuale	Responsabile d'impianto di stoccaggio e trattamento di rifiuti speciali pericolosi e non per conto di Polaris srl

Salve, sono Marco Leone, ingegnere ambientale di 40 anni, con esperienza lavorativa nel settore rifiuti di oltre 14 anni.

Curiosità, umiltà e sacrificio mi caratterizzano da sempre e hanno rappresentato quei fattori che mi hanno portato a raggiungere posizioni lavorative di responsabilità gratificanti e importanti.

Dopo un'esperienza decennale in qualità di Responsabile Tecnico di impianti di discariche per rifiuti speciali non pericolosi, il mio impiego attuale è quello di Responsabile d'impianto di stoccaggio e trattamento (sia recupero che smaltimento) di rifiuti speciali pericolosi e non per conto di Polaris srl, presso Ceregnano (RO).

Esso si esprime sinteticamente in management e controllo dei servizi di raccolta, trasporto e stoccaggio, applicazione e adattamento delle procedure aziendali e normative, conoscenza delle procedure e dell'intero ciclo di vita di numerose tipologie di rifiuti (dal produttore originale fino allo smaltitore finale), gestione del personale, verifica e gestione dei costi/ricavi, con annesse responsabilità previste dal quadro normativo vigente di settore nonché dall'ambito della sicurezza in qualità di Dirigente della sicurezza ai sensi del DLGS 81/8 e smi. Ricopro attualmente anche il ruolo di Responsabile Qualità Ambiente della certificazione ISO 9000 e ISO 14000.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Datore di lavoro	POLARIS srl a socio unico – Via S Francesco 230 – Ceregnano (RO)
Settore	Servizi di raccolta, trasporto, stoccaggio e intermediazione di RSNP e RSP presso impianto di stoccaggio/trattamento/recupero rifiuti
Tipo di impiego	Responsabile impianto, della sicurezza e della certificazione ISO 9000/14000
Date (Da – a)	Giugno 2016 – ad oggi
Sito	Impianto di stoccaggio e trattamento RSNP e RSP presso Ceregnano (RO)
Datore di lavoro	Daneco Impianti SPA– Via G. Bensi 12/5 – 20152 Milano
Settore	Servizi ambientali – Realizzazione e conduzione di impianti di trattamento/smaltimento rifiuti
Tipo di impiego	Responsabile Tecnico e Capo Commessa
Date (Da – a)	novembre 2011 – giugno 2016
Sito	Discarica per rifiuti speciali non pericolosi di: <ul style="list-style-type: none"> - Villadose (RO) – ampliamento con terre armate e coltivazione; - Pescantina (VR) – conduzione impianto sotto sequestro da agosto 2006; - Trivignano Udinese (UD) - conduzione impianto e chiusura definitiva;
	Discariche esaurite di RSU, site in Comune di Fontanafredda (PN) e Premariaco (UD). giugno 2012 – dicembre 2014
	Discarica di rifiuti speciali non pericolosi di Ghemme (NO) - Regolarizzazione e chiusura definitiva della discarica; aprile 2008 - ottobre 2011
	Discarica di rifiuti speciali non pericolosi - Sant'Arcangelo Trimonte (BN) – Realizzazione e conduzione impianto.
Tipo di impiego	Direttore tecnico di cantiere
Date (Da – a)	Luglio –settembre 2012
Sito	Pescantina (VR) – “Piano di caratterizzazione del sito adiacente la discarica” Sant'Arcangelo Trimonte (BN) – “ Opere di messa in sicurezza del sito della discarica” Novembre – dicembre 2009
	Paduli (BN) “Opere accessorie allo spostamento del traliccio di sostegno della linea MT” ; ottobre 2007 – aprile 2008
	Villadose (RO) - "Opere di capping della ex-discarica Taglietto 1"

				agosto 2006 - aprile 2008
				Villadose (RO) - Capo impianto e Responsabile del Piano di monitoraggio della discarica
Tipo di impiego				Coordinamento alla progettazione
Date (Da – a)				febbraio 2012 - luglio 2015
Sito				Pescantina - “Bonifica e messa in sicurezza permanente della discarica” e “Caratterizzazione del sito adiacente la discarica”.
				maggio 2010 – dicembre 2010
				Sant’Arcangelo Trimonte - “ Opere di messa in sicurezza del sito della discarica”
Datore di lavoro				Ingenius Srl – L’Aquila
Settore				Società di progettazione civile e ambientale
Tipo di impiego				Collaboratore nella progettazione e assistente alla direzione lavori.
Date (Da – a)				Ottobre 2004 – luglio 2006
PRINCIPALI MANSIONI E	∞			Management e pianificazione generale dei servizi (compreso personale, forniture, mezzi, attrezzature ecc);
RESPONSABILITÀ	∞			Responsabile Attuazione delle procedure interne aziendali, dei Piani gestionali di progetto, dell’AIA e dei Piani di monitoraggio ambientale;
	∞			Conoscenza e applicazione della normativa comunitaria, nazionale e regionale del settore ambientale/rifiuti/appalti pubblici e delle norme tecniche universali;
	∞			Conoscenza dell’elenco CER dei rifiuti e loro giusta individuazione e applicazione, nonché dell’attribuzione delle classi di pericolosità ai sensi del regolamento 1357/2014 e smi;
	∞			conoscenza delle norme per il trasporto in ADR;
	∞			Indicazione, attuazione, supervisione e responsabilità delle procedure di caratterizzazione e verifica, di accettazione, di registrazione (anche con sistema SISTRI) e di smaltimento/trattamento finale di rifiuti speciali non pericolosi e pericolosi in ingresso/uscita impianto;
	∞			Gestione dei rapporti con Enti, Soggetti preposti e Committenti (compresa la corrispondenza);
	∞			Studio e verifica del rapporto costi/ricavi in generale tramite elaborazione e interpretazione dei dati di movimentazione rifiuti;
	∞			Coordinamento personale logistica/autisti e amministrativo;
	∞			Attuazione dei piani di sicurezza e di tutto quanto previsto dal D.lgs 81/2008 e s.m.i.;
	∞			Responsabile del sistema qualità ISO 9000 e ISO 14000.
ISTRUZIONE E FORMAZIONE				
DATE (DA – A) E ISTITUTO				Ottobre 96 – ottobre 2004 -Università di L’Aquila (Italia) – Facoltà di ingegneria
QUALIFICA CONSEGUITA				Laurea in ingegneria per l’ambiente e territorio – votazione 109/110
ALBO PROFESSIONALE				Iscritto all’Ordine degli ingegneri della Provincia dell’Aquila con n° 2171
DATE (DA – A) E ISTITUTO				Corso formativo da CAMERA SERVIZI srl –“ RAEE le modalità semplificate di gestione – il ritiro uno contro uno e uno contro zero” del 23/11/2016;
				Corso formativo da CAMERA SERVIZI srl –“ la classificazione dei rifiuti e la corretta attribuzione dei codici CER” del 25/10/2016.
ALTRO				Corsi periodici presso Polaris srl su sicurezza e trasporto in ADR
CAPACITÀ E COMPETENZE				
RELAZIONALI E ORGANIZZATIVE				Ottima capacità di adattarsi in ambienti diversi e di relazionarsi con le persone intorno; mi reputo un buon team leader; praticità, problem solving, capacità a seguire e dirigere più attività contemporanee, ottima sensibilità sui numeri, concreta capacità di pianificazione e coordinamento, assunzione di responsabilità, attitudine positiva e di lavoro in squadra, capacità e volontà di comunicazione trasparente, onestà intellettuale.
LINGUA				Buona capacità di lettura, scrittura ed espressione orale della lingua inglese e francese
SISTEMI INFORMATICI				Ottima conoscenza del pacchetto Office, Autocad e Primus
ALTRE ABILITÀ PROFESSIONALI				Addetto Sicurezza e antincendio, primo soccorso, radioprotezione
ALTRE INFORMAZIONI				Adoro organizzare eventi con amici e famiglia, amo il cinema e la buona cucina.

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003

